ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»

от 21 сентября    2011 года                                                                                 № 20

	О плане мероприятий администрации МО сельское поселение «Деревня Упрямово»  по организационно- техническому обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации.

 Во исполнение постановления Губернатора Калужской области от 09.08.2011 №272 «Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий администрации МО сельское поселение «Деревня Упрямово» по организационно- техническому обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации (приложение  № 1).

2. Настоящее постановление довести до руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО СП «Деревня Упрямово»

    А.В.Королев.
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО СП «Деревня Упрямово»

№ 20 от 21 сентября2011г.
ПЛАН

 мероприятий администрации МО сельское поселение «Деревня Упрямово»

 по организационно-техническому обеспечению

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
и выборов Президента Российской Федерации

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

	Исполнители

	1.

	Информирование населения

	1

	Оборудовать на территории избирательного участка спец. место для размещения  агитационных печатных материалов.
	19.10. 2011
	Администрация

сельского поселения

	2.
	Рассылка приглашений на выборы.
	до 03.12.2011
	        УИК

	3.
	Размещение объявлений с призывами пойти голосовать в местах массового пребывания людей.
	до

29.11.2001
	Администрация

сельского поселения

	2.
	Актуализация списков избирателей

	1.
	Организация обратной связи и ответ на предложение УИК проверить своё наличие в списке избирателей (разъяснительная работа)
	до

03.12.2011
	УИК,

Агитаторы

	3.
	Создание условий (настроения)

	1.
	Организация уборки улиц подходов к зданию школы от снега
	01.12.2011-04.12.2011
	Администрация

сельского поселения,

школа.

	2.
	Наглядная агитация, объявления с приглашением на выборы досках объявлений на подъездах, государственные флаги.
	до

03.12.2011
	Администрация

сельского поселения,

УИК

	4.
	Организация торгового обслуживания.

	1.
	Обеспеченность наличия востребованных товаров в ассортименте ( возможна целевая направленность  - родители с детьми, пенсионеры).
	04.12.2011
	ООО «Импульс»

	2.
	Организация чаепития на избирательном участке.
	04.12.2011
	Администрация сельского поселения.

	5.
	Организация культурно-концертного обслуживания.

	1.
	Своевременное информирование населения о культурной программе (афиши в местах массового пребывания людей).
	до 04.12.2011
	Администрация,

Упрямовский СДК, библиотека.

	2.
	Фоновое музыкальное сопровождение.
	04.12.2011
	Администрация, СДК

	3.
	Разработка концертной программы (сценария) и определение места проведения.
	до 02.12.2011
	СДК,

Библиотека

	6.
	Организация голосования спец. контингента.

	1.
	Организация голосования инвалидов 1 и 2 группы, людей преклонного возраста, больных.
	04.12.2011
	УИК